Rubro

2.8

2.8.1

28.1.1

28.1.1.01

2.8.1.1.02

2.8.1.1.03

2.8.1.1.04

2.8.1.1.05
2.8.1.1.06

2.8.1.1.07

2.8.1.1.08

2.8.1.1.09

2.8.1.1.10

2.8.1.1.11

2.8.1.1.12

2.8.1.1.13

2.8.1.1.14

2.8.1.1.15

2.8.1.1.16

2.8.1.1.17
2.8.1.1.18

2.8.1.1.19

28.1.2

2.8.1.2.01

2.8.2

Nombre

TOTAL
FUNCIONAMIENTO

FUNCIONAMIENTO
NACION

GASTOS DE
PERSONAL NACION

SUELDOS

PRIMA TECNICA NO
SALARIAL

SUBSIDIO DE
ALIMENTACION

AUXILIO DE
TRANSPORTE

PRIMA DE SERVICIO
VACACIONES

PRIMA DE
VACACIONES

PRIMA DE NAVIDAD

BONIFICACION
SERVICIOS
PRESTADOS

BONIFICACION
ESPECIAL DE
RECREACION

FONDO DE

PENSIONES PRIVADOS

EMPRESAS
PROMOTORAS DE
SALUD PRIVADOS

ADMINISTRADORAS
RIESGOS
PROFESIONALES

FONDO NACIONAL
DEL AHORRO

FONDOS
ADMINISTRADORES
DE PENSIONES
PUBLICOS

CAJAS DE
COMPENSACION
FAMILIAR

APORTES AL ICBF
APORTES AL SENA

MANTENIMINETO
ASEO Y VIGILANCIA

GASTO DE INVERSION

PLAN FOMENTO A
CALIDAD (DEC. 1246
DE 05/JUN/2015)

FUNCIONAMIENTO
PROPIOS

Presupuesto Inicial

5.747.480.029,00

3.266.680.029,00

3.266.680.029,00
1.802.908.857,00

9.643.674,00

4.896.000,00

7.488.000,00

89.302.119,00
133.985.988,00

96.743.962,00

188.118.551,00

59.490.333,00

11.108.346,00

99.819.259,00

159.710.814,00

10.421.131,00

203.795.097,00

149.728.888,00

84.730.652,00

63.247.989,00
41.782.150,00

49.758.219,00

0,00

0,00

2.480.800.000,00

Nombre de la Entidad

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

Fecha Inicio
01-09-2016

Adiciones/
Créditos

5.992.232.005,23

4.911.849.030,00

45.943.344,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

45.943.344,00

4.865.905.686,00

4.865.905.686,00

1.080.382.975,23

Reducciones/Contracrédito

143.000.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

143.000.000,00

Consulta Ejecucion del Presupuesto - Egresos

Presupuesto Final

11.596.712.034,23

8.178.529.059,00

3.312.623.373,00
1.802.908.857,00

9.643.674,00

4.896.000,00

7.488.000,00

89.302.119,00
133.985.988,00

96.743.962,00

188.118.551,00

59.490.333,00

11.108.346,00

99.819.259,00

159.710.814,00

10.421.131,00

203.795.097,00

149.728.888,00

84.730.652,00

63.247.989,00
41.782.150,00

95.701.563,00

4.865.905.686,00

4.865.905.686,00

3.418.182.975,23

Disponibilidad

325.835.779,89

227.188.669,89

227.188.669,89
159.737.478,00

691.000,00

0,00

388.500,00

0,00
0,00

0,00

0,00

4.256.332,00

0,00

2.293.840,00

13.884.031,99

925.299,96

13.519.173,00

16.791.614,98

6.533.799,96

4.900.500,00
3.267.100,00

0,00

0,00

0,00

98.647.110,00

Registro

375.240.196,89

263.143.855,89

227.188.669,89
159.737.478,00

691.000,00

0,00

388.500,00

0,00
0,00

0,00

0,00

4.256.332,00

0,00

2.293.840,00

13.884.031,99

925.299,96

13.519.173,00

16.791.614,98

6.533.799,96

4.900.500,00
3.267.100,00

0,00

35.955.186,00

35.955.186,00

112.096.341,00

Definitivas

569.432.868,00

437.969.303,00

236.589.917,00
159.737.478,00

691.000,00

0,00

388.500,00

0,00
0,00

0,00

0,00

4.256.332,00

0,00

2.292.911,00

13.882.950,00

927.800,00

13.519.173,00

16.791.615,00

6.533.800,00

4.900.500,00
3.267.100,00

9.400.758,00

201.379.386,00

201.379.386,00

131.463.565,00

Giros

621.616.476,00

488.419.441,00

286.172.355,00
159.737.478,00

691.000,00

0,00

388.500,00

0,00
0,00

0,00

0,00

4.256.332,00

0,00

22.118.645,00

27.925.754,00

1.773.500,00

13.519.173,00

16.791.615,00

13.141.600,00

9.856.600,00
6.571.400,00

9.400.758,00

202.247.086,00

202.247.086,00

133.197.035,00

NIT
890501578
Fecha Fin
30-09-2016
Presupuesto Disponible Porcentaje
Ejecutado
11.221.471.837,34 3.24%
7.915.385.203,11 3.22%
3.085.434.703,11 6.86 %
1.643.171.379,00 8.86 %
8.952.674,00 7.17 %
4.896.000,00 0.00 %
7.099.500,00 5.19 %
89.302.119,00 0.00 %
133.985.988,00 0.00 %
96.743.962,00 0.00 %
188.118.551,00 0.00 %
55.234.001,00 7.15%
11.108.346,00 0.00 %
97.525.419,00 2.30 %
145.826.782,01 8.69 %
9.495.831,04 8.88 %
190.275.924,00 6.63 %
132.937.273,02 11.21 %
78.196.852,04 7.71%
58.347.489,00 7.75 %
38.515.050,00 7.82%
95.701.563,00 0.00 %
4.829.950.500,00 0.74 %
4.829.950.500,00 0.74 %
3.306.086.634,23 3.28%

Final - Disponibilidad

11.270.876.254,34

7.951.340.389,11

3.085.434.703,11
1.643.171.379,00

8.952.674,00

4.896.000,00

7.099.500,00

89.302.119,00
133.985.988,00

96.743.962,00

188.118.551,00

55.234.001,00

11.108.346,00

97.525.419,00

145.826.782,01

9.495.831,04

190.275.924,00

132.937.273,02

78.196.852,04

58.347.489,00
38.515.050,00

95.701.563,00

4.865.905.686,00

4.865.905.686,00

3.319.535.865,23

Porcentaje
Ejecutado
Disponibilidad

0.03 %
0.03 %

0.07 %
0.09 %

0.07 %
0.00 %

0.05 %

0.00 %
0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.07 %

0.00 %

0.02 %

0.09 %

0.09 %

0.07 %

0.11 %

0.08 %

0.08 %
0.08 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.03 %
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Rubro

2.8.2.1

2.8.2.1.01
2.8.2.1.02
2.8.2.1.03
2.8.2.1.04

2.8.2.1.05
2.8.2.2

2.8.2.2.01

2.8.2.2.02
2.8.2.2.03

2.8.2.2.04

2.8.2.2.05

2.8.2.2.06

2.8.2.2.07

2.8.2.2.08

2.8.2.2.09

2.8.2.2.10

2.8.2.2.11
2.8.2.2.12

2.8.2.2.13

2.8.2.2.14

2.8.2.2.15
2.8.2.2.16

2.8.2.2.17

2.8.2.2.18

Nombre Presupuesto Inicial

Nombre de la Entidad

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

GASTOS PERSONALES
INDIRECTOS

JORNALES

PERSONAL
SUPERNUMERARIO

HONORARIOS

REMUNERACION
SERVICIOS TECNICOS

HORA CATEDRA
GASTOS GENERALES

IMPUESTOS Y MULTAS
Y CONTRIBUCIONES.

COMPRA DE VEHICULO
ARRENDAMIENTOS

VIATICOS Y GASTOS
DE VIAJES

SOSTENIMIENTO DE
SEMOVIENTES

CAPACITACION

COMPRA DE
SEMOVIENTES

BIENESTAR SOCIAL Y
ESTIMULOS

BIENESTAR
UNIVERSITARIO

MATERIALES Y
SUMINISTROS

DOTACION
MANTENIMIENTO

COMUNICACION Y
TRANSPORTE

IMPRESOS Y
PUBLICACIONES

SERVICIOS PUBLICOS
SEGUROS

FORTALECIMIENTO
DEL DESARROLLO
ACADEMICO

PROYECTOS
EDUCATIVOS Y DE
EXTENSION

763.000.000,00

9.000.000,00

14.000.000,00

285.000.000,00

15.000.000,00

440.000.000,00
1.673.800.000,00

50.000.000,00

80.000.000,00
10.000.000,00

30.000.000,00

30.000.000,00
15.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

30.000.000,00

112.000.000,00

30.000.000,00
35.000.000,00

90.000.000,00

12.000.000,00

60.000.000,00
33.000.000,00

716.800.000,00

300.000.000,00

Fecha Inicio
01-09-2016
Adiciones/ Reducciones/Contracrédito
Créditos
30.000.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
30.000.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

1.007.382.975,23
0,00

10.000.000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15.000.000,00

0,00
20.000.000,00

20.705.335,00

10.000.000,00

0,00
0,00

831.677.640,23

0,00

129.838.514,00
0,00

0,00
0,00

0,00

9.838.514,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

100.000.000,00

Consulta Ejecucién del Presupuesto - Egresos

Presupuesto Final

793.000.000,00
9.000.000,00
14.000.000,00
315.000.000,00
15.000.000,00

440.000.000,00
2.551.344.461,23

50.000.000,00

90.000.000,00
10.000.000,00

30.000.000,00

20.161.486,00
15.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

30.000.000,00

127.000.000,00

10.000.000,00
55.000.000,00

110.705.335,00

22.000.000,00

60.000.000,00
33.000.000,00

1.548.477.640,23

200.000.000,00

Disponibilidad

9.102.300,00
0,00
0,00
9.102.300,00
0,00

0,00
53.025.288,00

0,00

0,00
0,00

1.348.000,00

0,00
480.000,00

0,00

188.600,00

5.800.000,00

28.274,00

2.317.291,00
0,00

1.423.200,00

1.563.100,00

7.484.599,00
392.810,00

26.729.414,00

4.200.000,00

Registro

23.068.347,00
0,00
0,00
17.521.695,00
0,00

5.546.652,00
52.508.472,00

0,00

0,00
0,00

1.348.000,00

0,00
480.000,00

0,00

188.600,00

5.800.000,00

28.274,00

2.317.291,00
0,00

1.423.200,00

15.948.920,00

7.484.599,00
392.810,00

16.026.778,00

0,00

Definitivas

51.058.195,00
0,00
0,00
26.109.362,00
0,00

24.948.833,00
43.885.848,00

0,00

0,00
0,00

443.550,00

0,00
480.000,00

0,00

188.600,00

5.800.000,00

28.274,00

2.317.291,00
3.100.000,00

6.510.730,00

1.563.100,00

7.484.599,00
392.810,00

11.270.894,00

1.200.000,00

NIT
890501578
Fecha Fin
30-09-2016

Giros Presupuesto Disponible Porcentaje

Ejecutado
51.058.195,00 769.931.653,00 291 %
0,00 9.000.000,00 0.00 %
0,00 14.000.000,00 0.00 %
26.109.362,00 297.478.305,00 5.56 %
0,00 15.000.000,00 0.00 %
24.948.833,00 434.453.348,00 1.26 %
45.619.318,00 2.498.835.989,23 2.06 %
0,00 50.000.000,00 0.00 %
0,00 90.000.000,00 0.00 %
0,00 10.000.000,00 0.00 %
1.234.750,00 28.652.000,00 4.49 %
0,00 20.161.486,00 0.00 %
480.000,00 14.520.000,00 3.20 %
0,00 20.000.000,00 0.00 %
188.600,00 19.811.400,00 0.94 %
5.800.000,00 24.200.000,00 19.33 %
28.274,00 126.971.726,00 0.02 %
2.317.291,00 7.682.709,00 23.17 %
3.100.000,00 55.000.000,00 0.00 %
7.285.430,00 109.282.135,00 1.29%
1.563.100,00 6.051.080,00 72.50 %
7.652.169,00 52.515.401,00 12.47 %
392.810,00 32.607.190,00 1.19%
11.270.894,00 1.532.450.862,23 1.04 %
1.200.000,00 200.000.000,00 0.00 %

Final -
Disponibilidad
783.897.700,00
9.000.000,00
14.000.000,00
305.897.700,00
15.000.000,00

440.000.000,00
2.498.319.173,23

50.000.000,00

90.000.000,00
10.000.000,00

28.652.000,00

20.161.486,00
14.520.000,00

20.000.000,00

19.811.400,00

24.200.000,00

126.971.726,00

7.682.709,00
55.000.000,00

109.282.135,00

20.436.900,00

52.515.401,00
32.607.190,00

1.521.748.226,23

195.800.000,00

Porcentaje
Ejecutado
Disponibilidad

0.01 %
0.00 %
0.00 %
0.03 %
0.00 %

0.00 %
0.02 %

0.00 %

0.00 %
0.00 %

0.04 %

0.00 %
0.03 %

0.00 %
0.01 %
0.19 %

0.00 %

0.23 %
0.00 %

0.01 %

0.07 %

0.12 %
0.01 %

0.02 %

0.02 %
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CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

Nombre de la Entidad NIT
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER 890501578
Consulta Ejecucién del Presupuesto - Egresos
Fecha Inicio Fecha Fin
01-09-2016 30-09-2016
Rubro Nombre Presupuesto Inicial Adiciones/ Reducciones/Contracrédito Presupuesto Final Disponibilidad Registro Definitivas Giros Presupuesto Disponible Porcentaje Final - Porcentaje
Créditos Ejecutado Disponibilidad Ejecutado
Disponibilidad
2.8.2.2.19 INVESTIGACION 0,00 80.000.000,00 0,00 80.000.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 3.106.000,00 3.106.000,00 78.930.000,00 1.34 % 78.930.000,00 0.01 %
2.8.2.2.20 INTERNACIONALIZACION 0,00 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0.00 % 20.000.000,00 0.00 %
TRANSFERENCIAS
2.8.2.3 CORRIENTES 44.000.000,00 43.000.000,00 13.161.486,00 73.838.514,00 36.519.522,00 36.519.522,00 36.519.522,00 36.519.522,00 37.318.992,00 49.46 % 37.318.992,00 0.49 %
CUOTA AUDITAJE
2.8.2.3.01 CONTRALORIA 5.000.000,00 0,00 3.161.486,00 1.838.514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.838.514,00 0.00 % 1.838.514,00 0.00 %
DEPARTAMENTAL
SENTENCIAS Y
2.8.2.3.02 CONCILIACIONES 29.000.000,00 43.000.000,00 0,00 72.000.000,00 36.519.522,00 36.519.522,00 36.519.522,00 36.519.522,00 35.480.478,00 50.72 % 35.480.478,00 0.51 %
2.8.2.3.03 TRANSACCIONES 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 % 0,00 0.00 %
Rectora Vicerectoria Administrativay Financiera Profesional Universirario de Presupuesto
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